СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГУТ

СУРГУТСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

«25» декабря 2023 года         № 24

с. Угут

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета депутатов сельского поселения Угут

от 19 августа 2016 года № 144 «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе

в сельском поселении Угут»

На основании Федерального закона 384-ФЗ «О внесении изменений в

Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», с целью приведения

муниципальных правовых актов сельского поселения Угут в соответствие,

Совет депутатов сельского поселения Угут решил:
1. Внести в приложение решения Совета депутатов сельского поселения

Угут от 19 августа 2016 года № 144 «Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в сельском поселении Угут» следующие изменения и дополнения:

1) в пункте 4 статьи 2 слова «заключения Контрольно-счётной палаты»

заменить на слова «заключения КСП»;

2) пункт 6 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«6. Одновременно с проектом решения о бюджете поселения в Совет

депутатов представляются:

1) основные направления бюджетной и налоговой политики поселения;

2) предварительные итоги социально-экономического развития поселения за

истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-

экономического развития поселения за текущий финансовый год;

3) прогноз социально-экономического развития соответствующей

территории;

4) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, расходов,

дефицита (профицита) бюджета) бюджета поселения на очередной финансовый

год и плановый период;

5) пояснительная записка к проекту бюджета;

6) методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных

трансфертов;

7) оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год.»

3) пункт 8 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«8. Проект бюджета поселения направляется в КСП Сургутского района для

представления заключения. КСП Сургутского района подготавливает заключение

и направляет его главе поселения.».

2. Обнародовать и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления сельского поселения Угут.

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава сельского поселения Угут     Е.В. Титоренко